dotyczących, bez poddania ich poprzednio pod administracyjną cenzurę-

2° krępować wykonywanie najważniejszych z obowiązków Kapłańskiego urzędu; zakazują uczyć lud wierny po Katolicku i tłumaczyć wedle rozumienia powszechnego Kościoła dogmatu wiary świętej. /: Reskrypt Jenerała Rüdiger z d 2/14 Lipca 1854./:

3° obciążać wreszcie sumienia wiernych przeciwnemi zasadom Katolickiej wiary i postanowieniom Stolicy Apostolskiej, rozporządzeniami o Małżeństwach, tak zwanych mieszanych.-

Najcięższą a toli ujmę przepisom ś. wiary naszej przyniósł Kodex karny w r. 1847.